
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity, Ústav bohemistiky 

 

Posudek bakalářské práce 
 

 

 

Autorka práce a studijní obor: Veronika Matysová, Bohemistika 

 

Název práce: Časopisy Kamarád a Domov – terezínské ghetto očima dětí 

 

Oponent bakalářské práce: Mgr. Martina Halamová, Ph.D. 

   

 

   

 

 

A = výborně B = velmi dobře C = dobře N = nelze hodnotit NN= nevyhověl/a 

 

    

 Slovní vyjádření, náměty a otázky k obhajobě: 
 

Bakalářská práce zcela jistě naplňuje požadavky na tento typ práce kladené. Autorka se snažila 

představit problematiku dětských časopisů v Terezíně v pečlivě zpracovaném kontextu, díky němuž dobře 

ilustruje traumatizující prostředí, v němž tyto časopisy vznikaly. Přínos práce je právě především v sumarizaci 

materiálu a jeho „čtení“ v kontextu doby. 

Jen bych si dovolila upozornit, že občas se v práci objevují stylistické neobratnosti. Zmatečně např. 

působí formulace v úvodu, která se týká stanovení cíle práce: „Cílem práce je podat obraz života dětí 

v terezínském ghettu, který je založen a vychází z vlastní interpretace všech příspěvků, které děti za několik 

let vydávání časopisů napsaly.“ (s. 10). I když rozumím tomu, co chtěla studentka říct, přece jenom poněkud 

zvláštně zní v kontextu tématu práce i věta: „V ghettu vznikly velice dobré podmínky pro rozvíjení kultury.“ 

(s. 20). 

 

 HODNOCENÉ ASPEKTY PRÁCE A B C N NN 

1 Samostatnost zpracování,  

porozumění problematice, originalita práce 
x     

2 Formulace cílů práce a jejich splnění x     

3 Koncepce a struktura práce 
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, 

rozsah práce) 

x     

4 Práce s literaturou/ s prameny 
(stav bádání, využití databází, práce s cizojazyčnou 

literaturou, interpretace a kritická reflexe textů, výběr a 

úplnost pramenné databáze, její kritika a interpretace) 

 

 

 

x 

   

5 Adekvátnost použitých metod a jejich aplikace  x    

6 Formulace závěrů, příp. výsledky výzkumu  x    

7 Formální stránka práce 
(grafická úprava, jazyková a stylistická úroveň) 

 

 

x    

8 Formální stránka práce 
(citační praxe a bibliografické odkazy) 

x     



 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Navrhovaná klasifikace: výborně 

 
 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích 8. 6. 2015          

 

 

 

 

      
 

 ………........................................................................................... 

                            podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 


